

Currículum Vitae

Datos Personales



Resumen Características Personales

Nombre	Antonio Fuentes Ayala
Dirección	Corredera Baja de San Pablo, 15
Teléfonos	91 522 95 23/ 607 099 099
Correo electrónico	antonio@teatrolara.org
Fecha de Nacimiento	24/12/1957
Estado Civil	Casado

Experiencia de trabajo en sectores muy diversos. Acostumbrado a trabajar y a encontrar soluciones viables e innovadoras en situaciones de crisis y de gestión del cambio, donde es necesario tener una visión amplia del negocio, y gran capacidad analítica. Facilidad en liderar equipos, motivando a profesionales de nivel alto. Amplia experiencia en relaciones a alto nivel con bancos, inversores y organismos de control de los mercados bursátiles. Mi actividad profesional se ha desarrollado en empresas nacionales y multinacionales tanto en España como en diversos países.

Experiencia Profesional

Teatro Lara : Junio de 2009 –

- ❖ Desde Junio del 2009 soy máximo accionista y Consejero Delegado de Candelaria Sur S.L. (Teatro Lara)

Candelaria Sur S.L. es la empresa que tiene un contrato de arrendamiento a largo plazo del Teatro Lara, uno de los Teatros mas emblemáticos y antiguos de Madrid. Yo soy el propietario de la empresa y el Administrador. Dentro de mis funciones entran todas las necesarias para asegurar una correcta gestión del Teatro.

Desde esta posición he participado en varias producciones teatrales: Dias de vino y rosas, Closer, Taitantos, Quiero ser Mayor,

Sybilla: Junio de 2009 – Junio 2013

- ❖ Desde Junio del 2009 hasta 2013 fui administrador Unico de Programas Exteriores S.A. que es una empresa de diseño de moda con dos marcas: Sybilla y Jocomomola.

Programas Exteriores S.A. es una empresa fundada por la prestigiosa diseñadora española Sybilla Sorondo. A principios del 2005 y en sociedad con Martin Varsawsky, Miguel Salis y otros accionistas le compramos la mitad de sus acciones a Sybilla y llegamos a un acuerdo para asumir la gestión de la empresa. En esta empresa yo soy tambien el Administrador unico y he realizado una importante labor de saneamiento y reordenación de la empresa.

Jazzya: Junio de 2004 – Junio 2009

- ❖ Compañía patrimonial de Martin Varsawsky (fundador Jazztel) con inversiones en muchas compañías de distintos sectores.

Director General de Jazzya y con posición en otras compañías participadas por Jazzya: En FON (empresa dedicada a crear una red de wifi a nivel mundial) era Consejero, Secretario del Consejo y CFO. En Sybilla (empresa dedicada al diseño de ropa de moda y accesorios) era Consejero Delegado. En varios startups de Internet era Consejero. En el Teatro Lara era Administrador unico.

Jazztel: Enero de 2000 – Junio 2004

- ❖ Compañía Ibérica de Telefonía Fija. Facturación Anual de 280 MM €, con más de 1.200 empleados.

Miembro del Comité Ejecutivo, asumiendo la Dirección General de Medios del grupo para España y Portugal que abarcaba la responsabilidad total del área de

Finanzas y Administración, Control de Gestión, Tesorería, Auditoría, Compras, Sistemas de Información y Recursos Humanos, así como, la supervisión de la gestión de las empresas participadas en España, Portugal e Inglaterra.

Airtel Móvil, S.A. (Vodafone) Marzo 1997 – Enero 2000

- ❖ Compañía Operadora de Telefonía Móvil.
Puesto: Director del Área de Control de Gestión, reportando directamente al Presidente de la Compañía, siendo responsable de asegurar la integridad de la información facilitada al Consejo y de Auditoría Interna.

Matutano (Pepsico Inc) Junio 1995 – Marzo 1997

- ❖ Líder Mundial del sector de aperitivos.
Puesto: Vice-Presidente Financiero. Mi principal tarea era colaborar en establecer la dirección estratégica de la Compañía y evaluar los resultados financieros. Responsable de Administración y Finanzas, Planificación y Control y Sistemas de Información. Lugar de trabajo y residencia durante esta etapa: Barcelona

American Express. Enero 1990 – Junio 1995

- ❖ Compañía de servicios financieros: Tarjetas de crédito, Cheques de Viaje y Agencia de Viajes.
Puestos: Vice-Presidente del Centro Europeo de Finanzas (Enero 1994- Junio 1995; lugar de trabajo y residencia: Inglaterra). Director Financiero para España y Portugal (Enero 1990-Enero 1994, Madrid).

Digital Equipment Corp. Julio 1987 – Enero 1990

- ❖ Fabricante de equipos informáticos. La sucursal en España tenía ventas anuales de 150 MM € y empleaba a 700 personas.
Puesto: Director Contabilidad (Octubre 1988-Enero 1990), Responsable Sistemas Financieros (Julio 1987-Octubre 1988)

La Manga Club, Murcia. Enero 1987 – Julio 1987

- ❖ Complejo turístico propiedad de “Peninsular and Oriental Steam Navigation Company” (P&O). Ventas anuales de 100 MM €.
Puesto: Subdirector Financiero

Accenture Enero 1984 – Enero 1987

Puesto: Diversos puestos de consultor del sector financiero. Desde Agosto 1985 a Agosto 1986 trabajo asesorando a la división de auditoría de Arthur Andersen en Chicago, USA.

Formacion académica

Ingeniero Eléctrico Industrial del I.C.A.I. Madrid 1974 - 1980

Master in Business Administration (IESE) Barcelona 1980 - 1982

Idiomas

Inglés: Alto, hablado y escrito.